
令和７年２月 

 ご家族 様 

 

特別養護老人ホーム 聖ヨゼフの園 

                              園長 大畑光廣 

 

面会再開のお知らせ 

 

日ごろ、本園の円滑な事業運営にご協力を賜り、厚く御礼申し上げます。特に新

型コロナウイルス等の感染症予防対策には皆様のご協力を頂き、感謝申し上げま

す。 

昨年末から園内で感染症が発生したため、現在面会を中止しておりますが、令和

７年２月 10日(月)より面会を再開させていただくこととなりました。当面はご家族

様 1名につき週に２回までという制限を設けさせていただきます。 

ご利用者様の安全を守りながら面会が継続できるよう、引き続きご理解とご協力

のほど、よろしくお願い申し上げます。 

 

記 

 

１．面会時間  14:30から 16:30 (土日祝を含む)  

16:30には面会を終了してください。 

        ご家族様 1名につき週に２回まで。20分以内。 

２．面会場所  各ご利用者様居室。ベッド上で寝ている方はそのまま面会をお願い

します。起きている方は訓練室や多目的ルームを使っていただいて

構いません。 

３．面会人数  ３名まで 

         同一者の面会が重なり４人以上となる場合は時間内で入れ替わりを

お願いします。 

・マスク着用の徹底をお願いします。 

・玄関での検温、手指消毒、入館時と退館時は面会簿への記入をお願いします。 

・面会前に面会許可証をお渡しします。面会終了後にご返却ください。 

・小学生以下の方は入館せず、窓越しか駐車場等の屋外での面会をお願いします。 

・面会者の施設内での飲食は禁止です。差し入れは職員がお預かりします。 

・施設内での新型コロナウイルス発生時、もしくは感染状況によっては急遽面会を中

止する場合があります。事前にお問い合わせください。 

・体調不良（発熱や倦怠感、咳等の風邪症状）がある方は面会をご遠慮していただき

ますようお願いいたします。 

  

※上記事項が守られないときは今後の面会をお断りする場合があります。 

担当：特養相談スタッフ (中林、中川、杉山)   

電話：０５４－２８２－１８７１ 


